Общероссийская общественная организация радиоспорта

«СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ»

(«СРР»)

г. Москва, 119311,  а/я 88

Тel: (495) 485-47-55   e-mail: hq@srr.ru   url: www.srr.ru

ОКПО 00044173, ОГРН 1027739682541, ИНН/КПП 7733001209/771401001

ПРОТОКОЛ № 58

заседания Президиума Союза радиолюбителей России

г. Москва                                                                                                                    17 июля 2019 г.

        Присутствовали: Президент СРР И. Григорьев

(RV3DA), Ответственный секретарь В. Феденко

(UA3AHA), члены Президиума: К. Зеленский (R7HM),

С. Иванов (UI3D), М. Клоков (UA9PM), Ю. Куриный

(RG9A), И. Мазаев (UA3GG), А. Морозов (RU0LM),

А. Нехорошев (RV9WB), В. Хацкевич (RA0R).

                                                          Повестка дня:

1. О допуске спортсменов для участия в чемпионате России-2019 в группе

радиостанций с одним оператором.

2. Об утверждении Порядка финансирования сборной команды России (СРР) для

участия в чемпионате Европы по спортивной радиопеленгации 2019 года (Словения).

3.  Об утверждении дней активности РО СРР по Республике Коми с использованием

позывного сигнала RK30DR в период с 5 по 11 августа 2019 года.

4. Об оформлении позывного сигнала временного использования RI8KK для

радиоэкспедиции по островам Карского моря с 27 июля по 30 сентября 2019 года.

5.   О присвоении спортивных званий.

О кворуме. В работе Президиума СРР по различным причинам не смогли принять

участие: Д. Дмитриев (RA3AQ), А. Думанский (R1AX), Е. Глухов (R4AS), А. Куликов (RA1C),

Р. Томас (R5AA). Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется

10 из 15 голосов. Заседание проводится в режиме видео (аудио-) конференцсвязи.

О председательствующем и секретаре заседания Президиума. Член Президиума

СРР И. Мазаев предложил избрать председательствующим заседания Президиума

И. Григорьева - Президента СРР, секретарем заседания Президиума - Ответственного

секретаря СРР В. Феденко.

В обсуждении данного вопроса приняли участие все члены Президиума СРР,

которые постановили:

http://win.mail.ru/cgi-bin/readmsg/srr.jpg?id=11274021100000028852;0;2&mode=attachment&channel=
mailto:hq@srr.ru
http://www.srr.ru/

 2

Избрать председательствующим заседания Президиума И. Григорьева – Президента

СРР, секретарем заседания Президиума - Ответственного секретаря СРР В. Феденко.

Голосовали: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

            По первому вопросу слушали члена Президиума СРР, Председателя КВ-комитета

СРР М. Клокова, который доложил о том, что накануне проведения чемпионата и первенства

России в с. Дресвищи спортсмены Даниэльян Евгений Эдуардович (R2AA) и Филоненко

Сергей Владиленович (UA0SC) уведомили организаторов о невозможности их участия

в соревнованиях в связи с занятостью по работе. При этом позиции, на которых должны

были выступать указанные спортсмены, уже развёрнуты. Учитывая сложившуюся ситуацию,

члены судейской коллегии чемпионата М. И. Клоков и А. Г. Нехорошев, а также КВ-комитет

СРР ходатайствуют о допуске к участию в чемпионате и первенстве России спортсменов -

Мамилова Сергея Викторовича, RC3T (Нижегородская область) и Котовского Андрея

Александровича, RW7K (Республика Крым) в группе радиостанции с одним оператором.

Выступили:  И. Григорьев, А. Нехорошев, М. Клоков, И. Мазаев, А. Морозов,

В. Хацкевич, К. Зеленский, Ю. Куриный.

Постановили:

            Допустить спортсменов Мамилова Сергея Викторовича, RC3T (Нижегородская

область) и Котовского Андрея Александровича, RW7K (Республика Крым) для участия

в чемпионате и первенстве России по радиоспорту  (радиосвязь на КВ-смесь), проведение

которых намечено в c. Дресвищи Сокольского района Нижегородской области 18 - 21 июля

2019 года, при условии выполнения ими требований, установленных организаторами

указанных соревнований.

Голосовали: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

По второму вопросу  Президент СРР И. Григорьев проинформировал участников

заседания о том, Минспорт России, во исполнение Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ (в редакции от 27.06.2019) «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», вернулся к

строгому выполнению предусмотренных в нём требований по соблюдению вопросов

финансирования, и предложил утвердить разработанный членом Президиума СРР

К. Зеленским «Порядок финансирования сборной команды России, сформированной

Союзом радиолюбителей России, для участия в чемпионате Европы по спортивной

радиопеленгации 2019 года (Словения)».

Выступили: К. Зеленский, А. Нехорошев, Ю. Куриный, И. Мазаев, А. Морозов,

В. Хацкевич.

Постановили:

Утвердить «Порядок финансирования сборной команды России, сформированной

Союзом радиолюбителей России, для участия в чемпионате Европы по спортивной

радиопеленгации 2019 года (Словения)».

Голосовали: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

 3

По третьему вопросу  Президент СРР И. Григорьев ознакомил членов президиума

с материалами, поступившими из регионального отделения по Республике Коми, об

утверждении дней активности радиолюбителей республики, посвященные 30-летию

договора  о  сотрудничестве  между  Республикой  Коми   и   Дистрикт  Рургебит  (Германия),

и оформлением для этих целей позывного сигнала временного использования «RK30DR» на

период с 05 по 11 августа 2019 года.

Обсудив данный вопрос, члены Президиума СРР единогласно постановили:

1. Утвердить проведение дней активности радиолюбителей Республики Коми,

посвященные 30-летию договора о сотрудничестве между Республикой Коми и Дистрикт

Рургебит (Германия), и  оформить для этих целей запрашиваемый позывной сигнала

временного использования «RK30DR» на период с 05 по 11 августа 2019 года.

2. Поручить Президенту СРР И. Григорьеву в 10–дневный срок подготовить

распоряжение о проведении дней активности радиолюбителями Республики Коми и

направлении материалов в ФГУП ГРЧЦ для оформления и выдачи РО СРР по Республике

Коми позывного сигнала временного использования «RK30DR» на период с 05 по 11 августа

2019 года.

Голосовали: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

По четвертому вопросу  Президент СРР И. Григорьев представил материалы,

поступившие от руководителя РО СРР по Республике Коми и активного экспедиционера -

Первакова Андрея Владимировича (R1II), об оформлении ему позывного сигнала

временного использования «RI8KK» для радиоэкспедиции по островам Карского моря в

период с 27 июля по 30 сентября 2019 года.

Обсудив данный вопрос, члены Президиума СРР единогласно постановили:

Поручить Президенту СРР И. Григорьеву в 10–дневный срок направить материалы в

ФГУП ГРЧЦ для оформления и выдачи РО СРР А. В. Первакову позывного сигнала

временного использования «RI8KK» для радиоэкспедиции по островам Карского моря в

период с 27 июля по 30 сентября 2019 года и издать соответствующее распоряжение.

Голосовали: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

По пятому вопросу  слушали Президента СРР И. Григорьева, представившего

материалы о присвоении спортивных званий и квалификационных категорий спортивных

судей, полученные начальником Спортивного отдела СРР С. Манаевой в Минспорте России

для согласования представления на присвоение спортивного звания:

«Мастер спорта России»: Вахониной А. К. (Республика Марий-Эл, КВ, R4S-002),

Крыжановскому В. Г. (г. Липецк, RN3GQ), Леунову А. А. (Самарская область, UA4H),

Маланину В. Г. (г. Липецк, R3GZ), Смагину А. И. (Челябинская область, КВ RA9AP),

Шайдаюку К. В. (г. Санкт-Петербург, СРП).

 4

Обсудив представления, члены Президиума СРР постановили:

1. Согласовать представления на присвоение спортивного звания «Мастер спорта

России»: Вахониной А. К.  (Республика Марий-Эл, КВ, R4S-002), Крыжановскому В. Г.

(г. Липецк, RN3GQ), Леунову А. А. (Самарская область, UA4H), Маланину В. Г. (г. Липецк,

R3GZ), Смагину А. И. (Челябинская область, RA9AP), Шайдаюку К. В. (г. Санкт-Петербург,

СРП).

2. Начальнику спортивного отдела СРР С. Манаевой оформить представления в

соответствии с нормативными актами в сфере спорта и в десятидневный срок направить

согласованные представления в Минспорт России.

Голосовали: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

 Председательствующий
 заседания Президиума СРР     И. Е. Григорьев

 Секретарь
 заседания Президиума СРР     В. И. Феденко